[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2024 года № 680

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 24.10.2012 года № 1646

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 14.11.2008 года № 42-512 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Калининского муниципального района», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 24.10.2012 года № 1646 «Об утверждении положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений образования Калининского муниципального района Саратовской области, кроме руководителей, заместителей руководителей и педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, общеобразовательных учреждений» (с изменениями от 23.11.2012 года № 1839, от 17.12.2012 года № 1960, от 16.01.2013 года № 103, от 18.10.2013 года № 2619, от 26.02.2014 года № 378, от 17.10.2014 года № 1673, от 23.12.2014 года № 2147, от 29.01.2015 года № 179, от 24.01.2018 года № 59, от 05.11.2019 года № 1488, от 21.01.2021 года № 60, от 29.11.2021 года № 1423, от 27.10.2022 года № 1406,от 21.07.2023 года № 928, от 14.09.2023 года № 1220,  от 18.10.2023 года № 1371), следующие изменения:
В приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений образования Калининского муниципального района таблицу 8.1. «Оклады по профессиям высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, постоянно занятых на важных и ответственных работах» дополнить следующим абзацем:
«<*> Устанавливается поощрительная выплата водителям школьных автобусов в размере 5000,00 рублей в месяц с 01 мая 2024 года, а с 01 января 2025 года с учетом индексации.
Примечание:
Поощрительная выплата осуществляется ежемесячно, при условии замещения работниками в организации штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки), кроме случаев замещения должности по внутреннему и внешнему совместительству.
Если работник замещает в организации штатную должность менее одной ставки, кроме случаев замещения должности по внутреннему и внешнему совместительству, поощрительная выплата осуществляется пропорционально объему выполняемой работы.
Поощрительная выплата за календарный месяц рассчитывается исходя из исполнения работником организации трудовой функции, установленной трудовым договором, а также суммарного отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни работы в соответствующем календарном месяце.
При определении размера поощрительной выплаты  работнику организации за календарный месяц рассчитывается соотношение количества рабочих часов, фактически отработанных работником за календарный месяц, и количества рабочих часов по норме рабочего времени соответствующего месяца, исчисленной исходя из установленной работнику в соответствии с законодательством продолжительности рабочей недели.
Поощрительная выплата осуществляется  в максимальном размере, если соотношение равно или более единицы. Если соотношение менее единицы, размер поощрительной выплаты определяется пропорционально полученному значению.
Поощрительная выплата, подлежащая перечислению работнику организации, округляется до целого рубля в большую сторону.
Поощрительная  выплата входит в состав заработной платы работника и выплачивается одновременно с вознаграждением за труд и иными компенсационными и стимулирующими выплатами за соответствующий месяц.
Заработная плата водителей школьных автобусов муниципальных общеобразовательных организаций (без учета поощрительной выплаты) не может быть меньше заработной платы до установления поощрительной выплаты при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации».
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации Калининского муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
[bookmark: _GoBack]

Исп.: Рамазанова А.А.
image1.jpeg